
Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus 
 

Valtakunnalliset pakolliset opinnot 
 
S21: Tekstien tulkinta ja kirjoittaminen, 2 op 
Opintojakson aikana opiskelija monipuolistaa tekstikäsitystään esimerkiksi havainnoimalla kielen 
rakenteiden ja ilmausten käyttöä erilaisissa teksteissä. Opiskelija harjoittelee erilaisten tekstien 
tuottamista ja oppii käyttämään erilaisia tekstejä oman kirjoittamisen pohjana sekä kehittää 
tekstien ymmärtämisessä tarvittavia strategioita. 
 
S22: Kieli- ja tekstitietoisuus, 1 op 
Opintojakson aikana opiskelija oppii arvioimaan omaa kielitaitoaan, erityisesti puhe- ja 
vuorovaikutustaitojaan, kehittää eri tieteenalojen kielten hallintaa sekä oppii laatimaan 
suunnitellun puhe-esityksen. Kurssilla syvennetään eri tekstilajien hallintaa, tutustutaan suomen 
kielen ominaispiirteisiin, kielen vaihteluun ja kielen kuvallisuuteen sekä harjoitellaan aineiston 
pohjalta kirjoittamista ja prosessikirjoittamista. 
 
S23: Vuorovaikutus 1, 1 op 
Opintojakson aikana opiskelija kehittää viestintätaitojaan ja -rohkeuttaan kuuntelijana, puhujana, 
lukijana ja kirjoittajana, syventää viestijäkuvaansa sekä oppii havainnoimaan vuorovaikutusta ja 
ryhmäviestinnän ilmiöitä. 
 
S24: Kirjallisuus 1, 2 op 
Opintojakson aikana opiskelija oppii tarkastelemaan tekstejä, niiden kieltä ja vuorovaikutusta 
erityisesti vaikuttamisen ja osallisuuden näkökulmista. Hän perehtyy kaunokirjallisuuden lajeihin ja 
harjoittelee kaunokirjallisuuden erittelyn taitoja sekä kirjallisesti että suullisesti. Opiskelija kehittää 
kirjallisten rakenteiden ja sanaston hallintaa lukemalla suomenkielistä kaunokirjallisuutta. 
 
S25: Tekstien tulkinta 1, 2 op 
Opintojakson aikana opiskelija syventää kriittistä lukutaitoaan, erityisesti medialukutaitoaan. 
Opiskelija oppii tarkastelemaan erilaisissa teksteissä käytettäviä argumentoinnin keinoja sekä oppii 
myös itse perustelemaan mielipiteitään yhä monipuolisemmin sekä kirjoittajana että puhujana. 
 
S26: Kirjoittaminen 1, 1 op 
Opintojakson aikana opiskelija rohkaistuu kirjoittajana, oppii hallitsemaan kirjoittamisprosessin 
vaiheet sekä oppii laatimaan ja muokkaamaan laajahkoja asiatekstejä. Tekstejä tuotetaan ja 
arvioidaan myös yhdessä muiden kanssa. 
 
S27: Vuorovaikutus 2, 1 op 
Opintojakson aikana opiskelija kehittää viestintätaitojaan ja -rohkeuttaan sekä syventää 
viestijäkuvaansa. Opintojaksossa harjoitellaan kuullun ymmärtämisen ja keskusteluun 
osallistumisen strategioita, kirjoitetaan vuorovaikutustilanteisiin liittyviä tekstejä ja perehdytään 
ryhmäviestinnän ilmiöihin. 
 
S28: Kirjallisuus 2, 2 op 
Opintojakson aikana opiskelija lisää kaunokirjallisuuden tuntemustaan, kehittää kykyään 
tarkastella kirjallisuutta. Opiskelija ymmärtää eri kontekstien merkityksen kirjallisuuden 



tulkinnassa. Opiskelija tutustuu suomalaisen kirjallisuuden keskeisiin teoksiin ja teemoihin sekä 
osaa arvioida niiden merkitystä. 
 

Valtakunnalliset valinnaiset opinnot 
 
S29: Vuorovaikutus 3, 2 op 
Opintojakson aikana opiskelija kehittää vuorovaikutustaitojaan ja oppii arvioimaan 
vuorovaikutusta ja vuorovaikutusosaamisen merkitystä ihmissuhteissa, opiskelussa, työelämässä ja 
yhteiskunnassa. Opiskelija kehittää valmiuksiaan ymmärtää ja ratkoa vuorovaikutuksen ongelmia 
sekä toimia rakentavasti ja eettisesti erilaisissa. Opiskelija syventää ymmärrystään kielen 
tilanteisesta vaihtelusta. 
 
S210: Kirjoittaminen 2, 2 op 
Opintojakson aikana opiskelija kehittää edelleen taitoaan ilmaista ja perustella ajatuksiaan 
kirjoittamalla hyödyntäen muita tekstejä. Opiskelija kehittää omaäänistä kirjoittamista. Opiskelija 
syventää kirjoitetun kielen rakenteiden ja konventioiden tuntemusta. 
 
S211: Tekstien tulkinta 2, 2 op 
Opiskelija syventää kriittistä ja kulttuurista lukutaitoaan ja osaa tulkita erilaisia monimuotoisia 
tekstejä. Opiskelija ymmärtää tekstin tavoitteiden ja kontekstin merkityksen tekstien tulkinnassa. 
 


